






BAŞARI İÇİN GERÇEKLER
Kitlesel medya kampanyaları

çok yönlü tütün kontrol programının
başlıca bölümlerinden biridir.

Sigara bırakma, sigarasız ortamlar için uygulanan 
yasal düzenleme kampanyalarının reklamını yapmak, 

sigara bırakmayı deneyecek daha çok insanı cesaretlendirir, 
içenlerin ve pasif içicilerin farkında olmasını sağlar. 



Doğru ve yararlı kitlesel medya kampanyaları
uygun maliyetli ve tasarrufa yöneliktir.

Kampanyalar, bağımlıların sigarayı bırakma amacını ve
kapalı alanlarda sigara içme yasağını net olarak açıklamalı ve 
nasıl bırakabileceklerinin, yasanın neden çıkarıldığı bilgisi ile 

desteklenmelidir.





Her tütün kontrol programının 
başlıca bileşenlerinden biri 

kitlesel medya kampanyalarıdır.

Kitlesel Medya Kampanyalarının hedefi:
Tütün kullanımının ters sağlık etkilerinin farkındalığını oluşturmak,

Tiryakileri sigara bırakmaya motive etmek,

Bağımlıların sigara içmek ve bırakmak hakkındaki görüş ve inançlarını değiştirmek,

Tütün bağlantılı tavır ve davranışların değiştirilmesine katkıda bulunmak,

tütün tüketiminin azalmasına yol göstermek, 

sigara kullanmayanların arasında pasif içiciliğin bilincini sağlamak,

en önemlisi kanunun işlevselliğini yaratmak.





Etkili Kitlesel Medya Kampanyalarının
başarısı için gerekli adımlar:

Çok Yönlülük, Kapsamlılık

Kampanyalar ancak kapsamlı tütün kontrol programlarının 
bir parçası olduğunda en etkili hale gelir.

Sigara bırakma, başlamama ve yasayı uygulama mesajları
sosyal kabulün az olduğu bir ortamda verilince çok etkilidir.

Bağımlılara ulaşmak için iletişim metodları, 
çeşitli izleyiciler,  mesaj ve taktikler kullanılmalıdır.
Kampanyalar radyo, televizyon, basılı materyaller, 

billboardlar, outdoor posterler kullanarak
geniş kitlelere ulaşılmalıdır.





Hedefleme

Tütün kontrol kampanyasını yürütenler, özel hedeflerin 
(örnek: sigarayı bırakmaya hazır bağımlılar) 

bazen işe yaramadığını görmüştür.
Belli tiryakilere uygulanan hedef kitlenin belirlendiği kampanyalar veya 

kaçınılmaz mesajların verildiği yöntemlerin 
daha başarılı olduğu görülmüştür.

Avustralya'daki "Her sigara size zarar veriyor" kampanyası
birçok ülkede kullanılmış ve başarıya ulaşmıştır.
Bu tür kampanyalar sigara içen ve içmeyenlere, 

gençlere ve yetişkinlere hitap etmektedir.
Bir araştırma Avustralya'da yetişkinlere hazırlanan 

kampanya reklamlarının gençlere de uyduğu ve 
hitap ettiği anlaşılmıştır.





Mesaj Vermek

Niye sigara bırakmak ve temiz hava?

Sigaranın içenlerin sağlığına etkisi‐
Sağlık risklerini ve negatif duygusal neticeleri veren 

mesajlar vermek çok önemlidir.
Korku, nefret ve kayıp gibi negatif duygu uyandıran mesajlar

tiryakileri sigara bırakmaya derhal teşvik eder.

Sigaranın pasif içicilere etkisi‐
Sigaranın ikinci el içicilerin sağlığına etkileri ile ilgili mesajlara

çoğu tiryaki uygun tepki verir. Her ne kadar kendileri
için sigarayı bırakmasalar bile sevdiklerini korumak için 

sigarayı bırakmayı veya az içmeyi isteyebilirler.
Kampanya mesajının hassas, yargılamayan ve saygılı olmalı.







Nasıl Bırakmak ve Uygulamak?
Sigarayı nasıl bırakma üzerine toparlanan bilgiler tiryakilere 

bir kere motive olunca kolayca bırakabileceklerinin ümidini verir.
Bırakmayı düşünen ve uygulayanlar için bu iyi bir yoldur.

Danışma hattı da bu konuda oldukça yardımcı olur.

Mesajın verilmesi ve tarzı
Kitlesel medya kampanyalarının kuvvetli bir mesajı değişik ve 

farklı kanallardan verilmesi gereklidir.
Mesajlar yeterince yaygın olmalı ve bağımlılar arasında farkındalığı, 

tavrı ve davranış biçimini, düşünce yapısını değiştirmeye 
yönelik olmalı. Kullanılan mecra, mesajların tekrarı, 
kampanyanın uzunluğu başarı için çok önemlidir.

Aralıksız kampanyalar insanlara bu mesajlarla 
sürekli sigarayı bırakmayı, tekrar başlamamayı, 

hiç başlamamayı ve hatırlatır. 





Başarılı kampanyaların beş anahtar unsur:

Kampanyada:
1‐ Tütün kullanımını azaltacak kapsamlı yaklaşımın parçası olmak

2‐ Başından sonuna aynı güçte uzun etki yaratmak

3‐ Araştırma zeminli ve doğru ölçümlü olmak

4‐ Hedef kitleyi anlamak 

5‐ Yaratıcı ve profesyonel olmak.





İdeal uygulama:
DSÖ Kitlesel Medya Kampanyalarının ana hatları

için gerekli adımları şu şekilde raporlamıştır.

Sigaraya harcanan kişisel paranın aile bütçesine 
etkisini ve erken ebeveyn ölümlerini anlatmak,

Gençlerde sigaraya başlamayı engellemeyi hedefleyip
sigara bırakma başarılarına dikkat çekmek,

Reklamların profesyonelce üretildiğinden emin olup
hedef kitleye hitap etmesini sağlamak,

Hükümetlerin kişi başına yaklaşık 6 liralık bir bütçeyi
(Toplam tütün kontrolunun %15-20 bütçesi)

anti-sigara sağlık iletişimine ve karşı reklama harcamak.





(FCTC)TKÇS Koşulları:

DSÖ TKÇS 12 maddesi tarafların her türlü
mevcut iletişim olanaklarını kullanarak tütün kontrolünün 

tanıtımını ve toplum bilincini kuvvetlendirmesini uygun görür. 
Bu bilimsel sigara bıraktırma seanslarının tanıtımını da kapsar.

Her türlü reklam, promosyon ve sponsorlukların tütün ürünlerinin 
kullanımını özendiren etkisini ortadan kaldırmak,  yaygın tütün tüketimi ve 

tütün dumanına maruz kalma nedeniyle oluşan sağlık, sosyal, 
çevresel ve ekonomik etkilenmelerden insanlığı korumak için 

ulusal, bölgesel ve uluslararası düzeydeki faaliyetleri geliştirmek, 
bu yolda küresel işbirliğine gitmek ve bu mücadeleye 

tüm sivil toplum örgütlerinin katılımını sağlamak, amacını paylaşmak
olarak özetlenebilir. 



Diğer Pazarlama girişimleri:

Kitlesel medya kampanyalarını destekleyecek 
diğer pazarlama yöntemleri ve girişimleri de kullanılabilir.

Bunlardan bazıları kazanılmışmedya veya haber (parasız) alanları,
halkla ilişkiler, sağlık muhabir ve profesyonelleri ile iletişim,

posterler, broşürler ve diğer girişimler.

Medya kampanyalarını destekleyen doğru yönetilmiş tanıtımlar
geniş insan topluluklarının farkındalığını arttırır, 

kampanyalara olumlu  tepkiyi çoğaltır.
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4207 sayılı Yasa'nın desteklenmesi için TTD ‐ SSUK projesi
(Aralık 2008‐Mayıs 2010) (ilk 5 dönem)

1. 
Dönem

2. 
Dönem

3. 
Dönem

4. 
Dönem

5. 
Dönem Toplam

Basın toplantıları (ulusal) 1 1 4 2 2 10
Basın toplantıları (yerel) 0 3 2 2 3 10
Köşe yazarları ile görüşmeler 10 8 10 8 17 53
Basın bültenleri 8 7 8 12 17 52
Özel haber /röportaj 4 11 49 0 3 67
TV programlarına katılım 4 6 22 6 15 53



İkram Sektörü temsilcileri ile toplantılar:Türkiye Lokantacılar Federasyonu'na bağlı 50 ilden oda başkanları ile 2 adet 
toplantı

İstanbul ili denetim ekipleri eğitim toplantıları:İl Sağlık Müdürlüğü'nün çağırdığımemur grupları için tam günlü 9 toplantı (580 
kişi)

İstanbul Emniyet Müdürlüğü üst düzey yöneticileri için sempozyum (250 kişi)

SB, TAPDK ve diğer kamu kurumları ile görüşmeler

DSÖ, SB, sağlık meslek kuruşlarına yönelik iki 
davet



Medya Çalışmaları

Medyada Yakın Takip,

Farkındalık,

Kazanılmış Köşe Yazarı ,

Doğru Bilgi,

Çabuk Yanıt,

Çığlık Testi. 
































